MUNICÍPIO DE PONTO DOS
VOLANTES
ESTADO DE MINAS GERAIS
PODER LEGISLATIVO

BOLETIM DE VOTAÇÃO NOMINAL

3ª SESSÃO ORDINÁRIA DE 20 DE ABRIL DE 2023

INDICAÇÃO Nº 05/2023

O Vereador que esta subscreve no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo Art. 22, II e III do
Regimento Interno desta egrégia Casa Legislativa requer que, após tramitação regimental, seja
encaminhada ao Prefeito Municipal, Leandro Ramos Santana, a seguinte INDICAÇÃO: “Reinstalação
da parte elétrica e limpeza do Campo de Futebol do Distrito de Santana do Araçuaí.”

Autoria: Vanderlei Cezar dos Santos

PARLAMENTARES VOTAÇÃO

Favor Contrário Abstenção Ausente

Marcos Nunes Miranda - Secretário(a) X

Valmir Gomes Ramalho X

José Aguinaldo B Gonçalves X

Vanderlei Cezar Dos Santos X

Carlos Santos Ferreira X

Nivanildo Oliveira da Conceição - Presidente X

Mairom Cezar Oliveira Neves X

Carlos Clay Pereira Santos - Vice-Presidente X

Nicodemos Emerick Silva X

APURAÇÃO

DATA VOTOS RESULTADO

20/04/2023
10h41

Favoráveis: 9 Contrários: 0
Abstenções: 0 Ausências: 0

APROVADO
Maioria Simples

Esta folha foi gerada automaticamente em: 09/05/2024 às 22:11:23 Página 1

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 M
ai

ro
m

 C
ez

ar
 O

liv
ei

ra
 N

ev
es

, N
ic

od
em

os
 E

m
er

ic
k

Si
lv

a,
 C

ar
lo

s
Sa

nt
os

 F
er

re
ira

, N
iv

an
ild

o
Ol

iv
ei

ra
 d

a
Co

nc
ei

çã
o,

 M
ar

co
s

Nu
ne

s
M

ira
nd

a,
 V

al
m

ir
Go

m
es

Ra
m

al
ho

 e
 m

ai
s

3
pe

ss
oa

 c
on

fo
rm

e
M

P
n°

 2
.2

00
-2

/2
00

1,
 q

ue
 in

st
itu

i a
 In

fra
-e

st
ru

tu
ra

 d
e

Ch
av

es
 P

úb
lic

as
 B

ra
sil

ei
ra

 -
IC

P
- B

ra
sil

. P
ar

a
ve

rifi
ca

r a
 a

ut
en

tic
id

ad
e

de
st

e
do

cu
m

en
to

, a
ce

ss
e:

ca
m

ar
ap

on
to

do
sv

ol
an

te
s.

m
g.

go
v.

br
/v

al
id

ad
or

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 2

ZF
N

B-
M

XM
JX

-3
YD

KS
-Q

VD
7Q

-O
G

RM
J o

u
es

ca
ne

ie
 o

 Q
R

Co
de

 d
o

ca
be

ça
lh

o.

R. Bela Vista, nº 117 - Centro - CEP 39.615-000 - Ponto dos Volantes - MG - Contato: (33) 3733-8220 - Email:
camarapvolantes@hotmail.com - Site: www.camarapontodosvolantes.mg.gov.br - CNPJ nº 02.355.868/0001-30

https://camarapontodosvolantes.mg.gov.br/validador/2ZFNB-MXMJX-3YDKS-QVD7Q-OGRMJ
https://camarapontodosvolantes.mg.gov.br/validador/2ZFNB-MXMJX-3YDKS-QVD7Q-OGRMJ

MUNICÍPIO DE PONTO DOS
VOLANTES
ESTADO DE MINAS GERAIS
PODER LEGISLATIVO

Mairom Cezar Oliveira Neves
Vereador(a)

Nicodemos Emerick Silva
Vereador(a)

Carlos Santos Ferreira
Vereador(a)

Nivanildo Oliveira da Conceição
Presidente

Marcos Nunes Miranda
Secretário(a)

Valmir Gomes Ramalho
Vereador(a)

Carlos Clay Pereira Santos
Vice-Presidente

José Aguinaldo B Gonçalves
Vereador(a)

Vanderlei Cezar dos Santos
Vereador(a)

Esta folha foi gerada automaticamente em: 09/05/2024 às 22:11:23 Página 2

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 M
ai

ro
m

 C
ez

ar
 O

liv
ei

ra
 N

ev
es

, N
ic

od
em

os
 E

m
er

ic
k

Si
lv

a,
 C

ar
lo

s
Sa

nt
os

 F
er

re
ira

, N
iv

an
ild

o
Ol

iv
ei

ra
 d

a
Co

nc
ei

çã
o,

 M
ar

co
s

Nu
ne

s
M

ira
nd

a,
 V

al
m

ir
Go

m
es

Ra
m

al
ho

 e
 m

ai
s

3
pe

ss
oa

 c
on

fo
rm

e
M

P
n°

 2
.2

00
-2

/2
00

1,
 q

ue
 in

st
itu

i a
 In

fra
-e

st
ru

tu
ra

 d
e

Ch
av

es
 P

úb
lic

as
 B

ra
sil

ei
ra

 -
IC

P
- B

ra
sil

. P
ar

a
ve

rifi
ca

r a
 a

ut
en

tic
id

ad
e

de
st

e
do

cu
m

en
to

, a
ce

ss
e:

ca
m

ar
ap

on
to

do
sv

ol
an

te
s.

m
g.

go
v.

br
/v

al
id

ad
or

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 2

ZF
N

B-
M

XM
JX

-3
YD

KS
-Q

VD
7Q

-O
G

RM
J o

u
es

ca
ne

ie
 o

 Q
R

Co
de

 d
o

ca
be

ça
lh

o.

R. Bela Vista, nº 117 - Centro - CEP 39.615-000 - Ponto dos Volantes - MG - Contato: (33) 3733-8220 - Email:
camarapvolantes@hotmail.com - Site: www.camarapontodosvolantes.mg.gov.br - CNPJ nº 02.355.868/0001-30

https://camarapontodosvolantes.mg.gov.br/validador/2ZFNB-MXMJX-3YDKS-QVD7Q-OGRMJ

MUNICÍPIO DE PONTO DOS
VOLANTES
ESTADO DE MINAS GERAIS
PODER LEGISLATIVO

EXTRATO DE ASSINATURAS ELETRÔNICAS

Documento: Boletim de Votação Nominal - Indicação Nº 05/2023
Status: processo de assinatura FINALIZADO
Data da Versão do Doct.: 20/04/2023 10:41:31
Hash Interno: erekhf1hz4eejxq7aa6w2d75xk1sc2tzwat5inq2

Chave de Verificação

2ZFNB-MXMJX-3YDKS-QVD7Q-OGRMJ
Para verificar a autenticidade deste extrato, acesse: www.camarapontodosvolantes.mg.gov.br/validador e informe a chave de

verificação.

Lista de Signatários Deste Documento

CPF Nome Completo Status da Assinatura

315.***.***-55 Mairom Cezar Oliveira Neves Assinado em 20/04/2023 10:41

264.***.***-29 Nicodemos Emerick Silva Assinado em 20/04/2023 10:41

033.***.***-57 Carlos Santos Ferreira Assinado em 20/04/2023 10:41

052.***.***-07 Nivanildo Oliveira da Conceição Assinado em 20/04/2023 10:41

257.***.***-70 Marcos Nunes Miranda Assinado em 20/04/2023 10:41

078.***.***-28 Valmir Gomes Ramalho Assinado em 20/04/2023 10:41

027.***.***-08 Carlos Clay Pereira Santos Assinado em 20/04/2023 10:41

578.***.***-68 José Aguinaldo B Gonçalves Assinado em 20/04/2023 10:41

649.***.***-72 Vanderlei Cezar dos Santos Assinado em 20/04/2023 10:41

Esta folha foi gerada automaticamente em: 09/05/2024 às 22:11:23 Página 3

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 M
ai

ro
m

 C
ez

ar
 O

liv
ei

ra
 N

ev
es

, N
ic

od
em

os
 E

m
er

ic
k

Si
lv

a,
 C

ar
lo

s
Sa

nt
os

 F
er

re
ira

, N
iv

an
ild

o
Ol

iv
ei

ra
 d

a
Co

nc
ei

çã
o,

 M
ar

co
s

Nu
ne

s
M

ira
nd

a,
 V

al
m

ir
Go

m
es

Ra
m

al
ho

 e
 m

ai
s

3
pe

ss
oa

 c
on

fo
rm

e
M

P
n°

 2
.2

00
-2

/2
00

1,
 q

ue
 in

st
itu

i a
 In

fra
-e

st
ru

tu
ra

 d
e

Ch
av

es
 P

úb
lic

as
 B

ra
sil

ei
ra

 -
IC

P
- B

ra
sil

. P
ar

a
ve

rifi
ca

r a
 a

ut
en

tic
id

ad
e

de
st

e
do

cu
m

en
to

, a
ce

ss
e:

ca
m

ar
ap

on
to

do
sv

ol
an

te
s.

m
g.

go
v.

br
/v

al
id

ad
or

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 2

ZF
N

B-
M

XM
JX

-3
YD

KS
-Q

VD
7Q

-O
G

RM
J o

u
es

ca
ne

ie
 o

 Q
R

Co
de

 d
o

ca
be

ça
lh

o.

R. Bela Vista, nº 117 - Centro - CEP 39.615-000 - Ponto dos Volantes - MG - Contato: (33) 3733-8220 - Email:
camarapvolantes@hotmail.com - Site: www.camarapontodosvolantes.mg.gov.br - CNPJ nº 02.355.868/0001-30

https://camarapontodosvolantes.mg.gov.br/public/doc/boletim-votacao/18/documento
https://camarapontodosvolantes.mg.gov.br/validador/2ZFNB-MXMJX-3YDKS-QVD7Q-OGRMJ
https://camarapontodosvolantes.mg.gov.br/validador/2ZFNB-MXMJX-3YDKS-QVD7Q-OGRMJ